
JS/0027/2024/ORM

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„smlouva“)

Smluvní strany

Město Valašské Meziříčí
sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí
Číslo účtu: 1229851/0100
zastoupeno:

(dále jen „objednatel“)

a

Jméno, příjmení: Miroslav Dohnal

IČO: 63002973
DIČ: Neplátce DPH
Číslo účtu:
Zapsaný: dne 25. 05. 1995, Městský úřad Valašské Meziříčí

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě vypracovat řádně a kvalitně

na své náklady a nebezpečí pro objednatele dílo: Lavička ve tvaru číslice 100 (dále jen „dílo“)
a objednatel se zavazuje uvedené převzít a zaplatit dohodnutou cenu.

2. Dílo bude zpracováno v kombinaci dřeva a ocele dle předloženého návrhu, se kterým se
zhotovitel seznámil před podáním nabídky a který je pro realizaci díla závazný.

3. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je i doprava a umístění díla na místě plnění.

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli
za dílo cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje
takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla
nezbytné.

II. Lhůta a místo plnění
1. Lhůta plnění:

Zahájení realizace díla do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy
Termín dodání: nejpozději do 22. 02. 2024

2. Místem plnění je náměstí ve Valašském Meziříčí.



3. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol.   
 
 

III. Cena díla a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle čl. I této smlouvy ve výši: 

 
Celková cena: 56.280,00 Kč. 
 
Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla bezhotovostně na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 21 dnů od předání a převzetí díla. Daňový doklad 
(faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že si je vědom povinnosti daňového vypořádání 
odměny, která je mu na základě této smlouvy vyplacena (tato odměna je příjmem podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů a podléhá zdanění na 
základě daňového přiznání). 

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku 
I. této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla byla stanovena na základě cenové 
nabídky, kterou objednatel obdržel před podpisem této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo 
kompletní a funkční.  

4. Celková cena díla zahrnuje mimo vlastní dodávku a dopravu i veškeré, v době uzavření této 
smlouvy předpokládané i nepředpokládané náklady související s dílem, tedy veškeré náklady, 
které mohl zhotovitel s vynaložením odborné péče v době uzavření smlouvy předpokládat, tj. 
zejména ostatní správní poplatky apod., jakož i náklady ve smlouvě výslovně neuvedené.  
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Zhotovitel je povinen na požádání 

objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. 

2. Zhotovitel bude dílo provádět samostatně, bude však přitom vázán pokyny objednatele.  

3. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností, včetně zcela mimořádných a 
nepředvídatelných skutečností. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě v souladu 
s právními předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých technických norem 
a v souladu s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci 
zhotovitele a jeho zaměstnanců, příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. 
Pokud zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, zhotovitel zodpovídá za dílo 
provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám.  

5. Objednatel stanoví záruční dobu po 24 měsíců od předání a převzetí díla. 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami města 
Valašské Meziříčí, se kterými se zhotovitel před podpisem smlouvy seznámil, a které jsou 
dostupné na webových stránkách objednatele:  

https://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx?id_org=17636&id_dokumenty=52114, což 
stvrzuje svým podpisem. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a 
to pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 



2. Smluvní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Případné spory týkající se této smlouvy budou primárně řešeny smírnou a mimosoudní cestou.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na
dobu neurčitou.

6. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího oddělení rozvoje
města MěÚ Valašské Meziříčí na základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5.
12. 2022 pod bodem R 03/67/1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§41).

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jeden stejnopis a
objednatel obdrží dva stejnopisy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne V ……………………………. dne

………………………………………………. ……………………………………………..
Město Valašské Meziříčí Miroslav Dohnal

zhotovitel
objednatel


